
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2022-3699 del 20/07/2022

Oggetto D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59.  Aggiornamento
Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2018-4914 del
27/09/2018,  intestata  all'Impresa  Individuale  PARBLUE
DI  JACCHINI  GIORGIO  per  l'insediamento  adibito  a
lavanderia  industriale  sito  in  Comune  di  Forlì,  Via
Correcchio n. 6/B int. 5

Proposta n. PDET-AMB-2022-3892 del 20/07/2022

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Dirigente adottante MARIAGRAZIA CACCIAGUERRA

Questo giorno venti LUGLIO 2022 presso la sede di P.zza Giovan Battista Morgagni, 9 - 47121
Forlì, il Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena, MARIAGRAZIA
CACCIAGUERRA, determina quanto segue.



OGGETTO: D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. Aggiornamento Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2018-4914
del  27/09/2018,  intestata  all’Impresa  Individuale  PARBLUE  DI  JACCHINI  GIORGIO per
l'insediamento adibito a lavanderia industriale sito in Comune di Forlì, Via Correcchio n. 6/B int.
5

LA DIRIGENTE

Richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  DET-AMB-2018-4914  del  27/09/2018  avente  ad  oggetto:
“D.P.R. 13 marzo 2013 n. 59. Impresa Individuale PARBLUE DI JACCHINI GIORGIO con sede legale in Comune di
Forlì, Via Pandolfa n. 56. Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per l'insediamento adibito a lavanderia
industriale sito in Comune di Forlì, Via Correcchio n. 6/B int. 5.”, rilasciata dal SUAP del Comune di Forlì in data
08/10/2018;

Tenuto conto che l'Autorizzazione Unica Ambientale sopraccitata ricomprende:

 all'ALLEGATO A  e Relativa Planimetria l’Autorizzazione allo scarico di acque di reflue industriali  in
pubblica fognatura.

Considerato che in data 14/04/2022, la ditta ha trasmesso a questo Servizio, acquisita al PG/2022/63496 del
15/04/2022, richiesta di modifica non sostanziale relativamente agli scarichi idrici di cui all’ALLEGATO A sopra
richiamato;

Vista la documentazione tecnico-amministrativa allegata alla domanda, depositata agli atti d'ufficio;

Verificata la correttezza formale e la completezza documentale;

Atteso che con Nota di Arpae PG/2022/72868 del 02/05/2022 è stato comunicato l'avvio del procedimento
amministrativo finalizzato alla valutazione della comunicazione presentata dalla ditta;

Viste le conclusioni istruttorie fornite dal responsabile del sottoelencato endo-procedimento, depositate agli
atti d'Ufficio: 

• Autorizzazione allo scarico di acque reflue industriali in pubblica fognatura  : Atto Prot. Com.le 82038
de 14/07/2022, acquisito da Arpae al PG/2022/118049 del 15/07/2022, a firma del Dirigente Servizio
Ambiente e Urbanistica del Comune di Forlì,  con il quale sono autorizzate le modifiche richieste e
vengono  modificate  alcune  prescrizioni  dell’ALLEGATO  A  e  Relativa  Planimetria  di  cui  alla
Determinazione Dirigenziale vigente e nel rispetto del parere di Hera S.p.A, acquisito al Prot. Com.le
78979/2022 del 07/07/2022 e da Arpae al PG/2022/112809.

Visto pertanto il parere di Hera SpA ove è evidenziato quanto segue:
“(…) Vista la richiesta di deroga al limite di emissione per i parametri Tensioattivi totali <= 10 mg/l e Cloruri 
<= 1800 mg/l.
Si  esprime,  per  quanto  di  competenza,  PARERE  FAVOREVOLE,  alla  richiesta  di  deroga,  come di  seguito
precisato.
1) Lo scarico deve rispettare i limiti di emissione indicati nella Tabella 1 All. C Regolamento del Servizio Idrico
Integrato ad eccezione dei parametri per i quali valgono i seguenti limiti di emissione:
Tensioattivi totali <= 10 mg/l;
Cloruri<=1800 mg/l.
2) Le deroghe di cui al punto precedente sono concesse sulla base di un volume di scarico non superiore a:
600  mc/anno.  Ogni  quattro  anni,  a  partire  dalla  data  di  rilascio  dell'atto  autorizzativo,  la  ditta  dovrà
presentare una relazione sintetica di invarianza della qualità, quantità e sistemi di scarico. Hera si riserva
comunque la facoltà di rivedere, motivatamente, le deroghe concesse.
3) Per quanto non espressamente indicato si rimanda all'atto autorizzativo vigente DET-AMB-2018- 4914 del
27.09.2018.”;

Pagina 1 di 3



Atteso che, per quanto sopra, si rende necessario  aggiornare  la Determinazione Dirigenziale  n. DET-AMB-
2018-4914 del 27/09/2018 avente ad oggetto: “D.P.R. 13 marzo 2013 n. 59. Impresa Individuale PARBLUE DI
JACCHINI GIORGIO con sede legale in Comune di Forlì,  Via Pandolfa n. 56. Adozione Autorizzazione Unica
Ambientale per l'insediamento adibito a lavanderia industriale sito in Comune di Forlì, Via Correcchio n. 6/B
int. 5.”, rilasciata dal SUAP del Comune di Forlì in data 08/10/2018;come segue:

• L’ALLEGATO A e Relativa Planimetria viene aggiornato come di seguito riportato:      
L  a prescrizione n. 3 è sostituita dalla seguente:      

3) Lo scarico deve rispettare i limiti di emissione indicati nella Tabella 1 All. C Regolamento del Servizio Idrico
Integrato ad eccezione dei parametri per i quali valgono i seguenti limiti di emissione:
Tensioattivi totali <= 10 mg/l;
Cloruri<=1800 mg/l.

Viene inserita la seguente prescrizione:  
• Le deroghe di cui al punto precedente sono concesse sulla base di un volume di scarico non superiore a: 600

mc/anno. Ogni quattro anni, a partire dalla data di rilascio dell'atto autorizzativo, la ditta dovrà presentare
una relazione sintetica di invarianza della qualità, quantità e sistemi di scarico. Hera si riserva comunque la
facoltà di rivedere, motivatamente, le deroghe concesse.

Atteso che nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale
ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Vista la proposta del provvedimento resa da Maria D’Angelo, acquisita in atti, ove si attesta l'insussistenza di
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Tutto ciò premesso e su proposta del Responsabile del Procedimento

DETERMINA

1. Di aggiornare, per le motivazioni in premessa citate, la Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2018-
4914 del 27/09/2018 avente ad oggetto:  “D.P.R. 13 marzo 2013 n. 59. Impresa Individuale PARBLUE DI
JACCHINI GIORGIO con sede legale in Comune di Forlì, Via Pandolfa n. 56. Adozione Autorizzazione Unica
Ambientale per l'insediamento adibito a lavanderia industriale sito in Comune di Forlì, Via Correcchio n. 6/
B int. 5.”, rilasciata dal SUAP del Comune di Forlì in data 08/10/2018, come segue:

• L’ALLEGATO A e Relativa Planimetria viene aggiornato come di seguito riportato:      
La prescrizione n. 3 è sostituita dalla seguente:  

3) Lo scarico deve rispettare i limiti di emissione indicati nella Tabella 1 All.  C Regolamento del
Servizio Idrico Integrato ad eccezione dei parametri per i quali valgono i seguenti limiti di emissione:
Tensioattivi totali <= 10 mg/l;
Cloruri<=1800 mg/l.
Viene inserita la seguente prescrizione:  

• Le deroghe di cui al punto precedente sono concesse sulla base di un volume di scarico non superiore
a: 600 mc/anno. Ogni quattro anni, a partire dalla data di rilascio dell'atto autorizzativo, la ditta dovrà
presentare una relazione sintetica di invarianza della qualità, quantità e sistemi di scarico. Hera si
riserva comunque la facoltà di rivedere, motivatamente, le deroghe concesse.

2. Di confermare, per quanto non in contrasto con quanto sopra stabilito, la Determinazione Dirigenziale n.
DET-AMB-2018-4914 del 27/09/2018.

3. Di dare atto che nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche
potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

4. Di dare atto altresì che nella proposta del provvedimento, acquisita in atti, Maria D’Angelo attesta l'insus-
sistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

Pagina 2 di 3



Il presente atto è parte integrante e sostanziale della Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2018-4914 del
27/09/2018 , e come tale va conservato unitamente ad essa ed esibito a richiesta degli organi incaricati al
controllo.

Il presente atto viene trasmesso al SUAP del Comune di  Forlì per  la notifica  alla ditta richiedente e per la
trasmissione ad Arpae ad Hera S.p.A. ed al Comune di Forlì per il seguito di rispettiva competenza.

La Dirigente Responsabile
 del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena 

Mariagrazia Cacciaguerra

Pagina 3 di 3



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


